
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O  Prefeito  Municipal,  JOSÉ  CONSTANTE,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a
legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  Federal  Nº  14.133/2021  e  suas  alterações  legais,
resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação: 

Processo nº: 142/2024
Edital: null/null
Modalidade: Dispensa de Licitação - 28 / 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR COM CONFIGURAÇÕES AVANÇADAS, DESTINADOS
À ANÁLISE DE DADOS DE EXTRAÇÕES DE CELULARES REALIZADAS PELA DELEGACIA DE
POLÍCIA DE AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens :

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 - PLACA MÃE GIGABYTE Z790 AORUS ELITE 
(LGA 1700/4XDDR5/HDMI/DP/M.2/USB 3.2) 
PROCESSADOR INTEL CORE I9-13900K BOX 
(LGA 1700 24 CORES 32 THREADS 
WATERCOOLER 240MM RGB FRYSER MYC/
SCVI-240/RGB 4X MEMORIA RAM KINGSTON 
FURY BEAST DDR5 32GB 2500MHZ - TOTAL 
128GB SSD KINGSTON M.2 1TB NV2 NVME - 
SNV2S/1000G RTX4060 8GB 128BITS GALAX 
2X 46NSL8D8LOC FONTE 750W TT SMART BXI 
ALL FLAT CABLES 80+BRONZ GABINETE 
THALATHA ALLUMINIO ARGB DCA-SM-THALA5/
BK WINDOWS 10 PRO ORIGINAL OFFICE 
ORIGINAL 2019 HOME AND BUSSINESS 
WEBCAM LOGITECH BRIO 300 FULL HD 1080P 
GRAFITE (USB-C, MICROFONE INTEGRADO) 
CAIXA DE SOM GAMER SUB 2.1 7W RMS 
PRETO KIT TECLADO E MOUSE LOGITECH 
MK345 2X MONITOR AOX LED 27P 27B1HM 
75HZ

KIT Draxen 
Thalatha I9 
13900K 
MODEL

1 R$14.600,00 R$14.600,00

Fornecedor

956 - L. L. MALKUT LTDA,
2189 - D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA
2190 - ASYS TECNOLOGIA LTDA
2191 - STERKE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES
2192 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
2193 - MG INFORMATICA E SEGURANÇA ELETRONICA
2195 - MB CATARINENSE EIRELI
2196 - A5 SOLUCOES LTDA
2197 - ELITH INFORMATICA LTDA

Total Fornecedor: R$162.386,89
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956 - L. L. MALKUT LTDA,
Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

1 PLACA MÃE GIGABYTE Z790 AORUS 
ELITE (LGA 1700/4XDDR5/HDMI/DP/M.2/
USB 3.2)
PROCESSADOR INTEL CORE I9-13900K 
BOX (LGA 1700 24 CORES 32 THREADS
WATERCOOLER 240MM RGB FRYSER 
MYC/SCVI-240/RGB
4X MEMORIA RAM KINGSTON FURY 
BEAST DDR5 32GB 2500MHZ - TOTAL 
128GB
SSD KINGSTON M.2 1TB NV2 NVME - 
SNV2S/1000G
RTX4060 8GB 128BITS GALAX 2X 
46NSL8D8LOC
FONTE 750W TT SMART BXI ALL FLAT 
CABLES 80+BRONZ
GABINETE THALATHA ALLUMINIO ARGB 
DCA-SM-THALA5/BK
WINDOWS 10 PRO ORIGINAL
OFFICE ORIGINAL 2019 HOME AND 
BUSSINESS
WEBCAM LOGITECH BRIO 300 FULL HD 
1080P GRAFITE (USB-C, MICROFONE 
INTEGRADO)
CAIXA DE SOM GAMER SUB 2.1 7W RMS 
PRETO
KIT TECLADO E MOUSE LOGITECH MK345
2X MONITOR AOX LED 27P 27B1HM 75HZ

1 KIT R$14.600,00 R$ 14.600,00

Total Fornecedor: R$ 14.600,00
Total Geral R$ 14.600,00

Agrolândia,1 de outubro de 2024

___________________________________
JOSE CONSTANTE

Prefeito
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